1/2

Edital n.º  52/2022

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 01 de junho de 2022, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 167/ 2022/CM - 01-Emp/21-Obras de Conservação em

Edifícios de Habitação Social - Horta do Carmo e Atalaia - Aprovação da 1.ª Revisão de preços provisória;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 169/ 2022/CM - Atribuição de apoio financeiro - Instituto D.

Francisco Gomes - Casa dos Rapazes;

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 170/ 2022/CM - Atribuição de apoio ao Centro Paroquial de

Cachopo | Projeto de Desempenho energético do edifício - Candidatura ao Programa de Requalificação

e Alargamento da Rede de Equipamentos e Respostas Sociais;

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 171/ 2022/CM - Apoio logístico à OndaSólida - Associação de

Moradores - Evento "Convívio de Amigos" - Ratificação;

5. Aprovado por maioria a Proposta n.º172/2022/CM - Atribuição de apoio no âmbito do Subprograma-1

do RMAAD - Apoio à promoção e desenvolvimento da prática desportiva a Clubes e Associações;

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 173/ 2022/CM - Atribuição de banca no Mercado Municipal

de Tavira;

7. Aprovado por maioria a Proposta n.º 174/ 2022/CM - Processo n.º L142/1999 - Hexagono Tropical, Lda.

- Alteração do alvará de loteamento n.º 1/2001 - Sitio de São Pedro - União das freguesias de Tavira

(Santa Maria e Santiago) - A área de implantação da cave excede a área de implantação do piso térreo;

8. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 175/ 2022/CM - Protocolo com a Associação Humanitária de

Bombeiros Voluntários da Ajuda - Cruz Verde - Ratificação;

9. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 176/ 2022/CM - 04-Emp/17 - Reabilitação do Cine Teatro

António Pinheiro" - Aprovação da prorrogação de prazo;

10. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 177/ 2022/CM - Alteração à tabela de preços;

11. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 178/ 2022/CM - Protocolo para assegurar a constituição do

Dispositivo Especial de Combate a Incêndios Rurais - DECIR - Ano 2022.

 2/2

Para constar e produzir efeitos legais se publica
o presente Edital e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 02 de junho de 2022

A Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2022-06-02T17:45:40+0100
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS